
Código Ronda - PF: Primera Fase; SF: Segunda Fase; Fx-y: Fase Clasificación x-y; 1/4: cuartos de final; 1/2: Semifinal; 3-4: Medalla Bronce; Gx-y: Grupo Clasificación x-y; Px-y: Partido puestos x-y

https://basketpedia.jugarenequipo.es/

Nota 1: los apartados estadísticos de los que hay datos disponibles varía mucho de las primeras ediciones a las últimas: en las primeras sólo hay puntos, después hay puntos y faltas y poco a poco van el resto...
Nota 2: aquí se muestran los apartados esatadísticos más significativos.
Nota 3: en todas las clasificaciones de tiro el factor de desempate en el puesto se produce mediante el acierto. Por eso aparecen diferentes puestos con el mismo número de tiros.

TORNEO PREOLÍMPICO-ESTADÍSTICAS INDIVIDUALES-MEJORES 10 MARCAS

Nota: este informe incluye solamente el último partido jugado.

Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugador# PaisAños Meses Días PTOS RET ASI MM:SS+/- EFI

JUGADOR MÁS VETERANO

1 SLOEduardo Fernando Mingas  (ANG) Kaunas Zalgirio Arena 30/06/2021 16:30D 68-118 B J02PFANG42 5 2 0 2 0 15:06-25 -2

2 GERAlex Ribeiro Garcia  (BRA) Split Spaladium Arena 04/07/2021 19:30D 75-64 - -FINBRA41 4 2 10 2 1 28:100 8

3 LATMarcelo Tieppo Huertas  (BRA)* Riga Arena Riga 07/07/2024 19:00V 69-94 - -FINBRA41 1 13 12 4 7 25:566 14

4 CRORadhouane Slimane  (TUN) Split Spaladium Arena 01/07/2021 20:00D 75-70 B J03PFTUN40 10 15 15 7 0 32:213 16

5 CROAdris de Leon  (USA)* El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 06/07/2024 21:00D 77-80 - -1/2DOM39 11 28 0 0 0 01:01-1 0

6 SLOJosé Vargas  (VEN) Kaunas Zalgirio Arena 03/07/2021 16:30D 98-70 - -1/2VEN39 5 11 9 1 2 18:25-18 8

7 BAHRodolfo Fernández Farrés (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 07/07/2024 20:30V 86-78 - -FINESP39 3 5 9 2 2 20:403 13

8 ESPJaraun Burrows  (BAH)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 07/07/2024 20:30D 86-78 - -FINBAH38 10 3 2 0 0 03:105 1

9 GERAnderson França Varejao  (BRA) Split Spaladium Arena 04/07/2021 19:30D 75-64 - -FINBRA38 9 7 14 4 0 22:52-17 15

10 PURPaul Michael Stoll  (USA)* San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

06/07/2024 19:00D 98-78 - -1/2MEX38 6 24 9 2 8 34:41-11 10

Nota: este informe incluye solamente el último partido jugad

Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugador# PaisAños Meses Días PTOS RET ASI MM:SS+/- EFI

JUGADOR MÁS JOVEN

1 LTUAdrien Isaac Porras  (MEX)* San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

02/07/2024 20:30D 84-96 A J01PFMEX15 7 9 0 0 0 00:211 0

2 GREJiri Jandak  (TCH) Vevey - 08/05/1980 20:30V 80-73 D J03PFTCH16 6 6 0 -

3 KORKarl-Anthony Towns Cruz (USA)* Caracas Poliedro de Caracas 03/07/2012 11:00V 85-95 C J02PFDOM16 7 19 -

4 MKDTai Webster  (NZL) Caracas Poliedro de Caracas 03/07/2012 13:30D 84-62 D J02PFNZL17 1 5 6 1 2 24:00-2

5 ISRJean-Luc Deganis  (FRA) Edimburgo - 03/05/1976 21:15D 100-93 A J01TPOEP
F

FRA17 1 24 5 -

6 LTUKarim Kiram López  (MEX)* San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

02/07/2024 20:30D 84-96 A J01PFMEX17 2 23 0 0 0 08:59-9 -1

7 ESPHakan Yörükoglu  (TUR) Le Mans La Rotonde 15/05/1984 20:30D 111-74 A J01PFTUR17 3 21 2 0 0 16:00

8 BAHMiika Muurinen  (FIN)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 17:30D 85-96 B J01PFFIN17 4 1 4 2 0 08:430 6

9 SWESerge Hetto  (LUX) Vevey - 07/05/1980 18:15D 48-97 D J02PFLUX17 5 13 0 -

10 ITARoberts Stelmahers  (URS) Granada Palacio Municipal de Deportes 26/06/1992 21:00D 83-112 B J07PFLAT17 7 8 0 -
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Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorPTS# PaisPOR

1 50 AustriaLieh Chen Tau  (TPE) Bolonia Palacio de los Deportes 19/08/1960V 107-78 - -P11-12Taiwán46

2 45 Reino UnidoNikolaos Georgalis  (USA) París Palacio de Deportes de Paris-
Bercy

20/05/1984 14:30D 104-106 B J02G1-8Grecia43

3 44 EspañaJon Johnson  (GBR) París Palacio de Deportes de Paris-
Bercy

23/05/1984 14:30D 102-91 B J04G1-8Reino Unido48

4 44 ItaliaIlia Evtimov  (BUL) Lugano - 10/05/1980 18:15D 114-103 E J03PFBulgaria42

5 41 ItaliaMoshe Berkovich  (ISR) Ginebra Pista de Vernets 15/05/1980 21:15V 99-98 F J04G1-8Israel41

6 40 FranciaWayne Donald Brabender Cole (USA) Ginebra Pista de Vernets 14/05/1980 21:15V 100-103 F J03G1-8España38

7 40 SueciaHervé Dubuisson  (FRA) París Palacio de Deportes de Paris-
Bercy

21/05/1984 20:30V 110-97 B J03G1-8Francia36

8 39 SueciaGeorgi Khristov  (BUL) Heerlen - 02/05/1972 21:30V 72-92 C J02PFBulgaria42

9 39 ChecoslovaquiaHervé Dubuisson  (FRA) Ginebra Pista de Vernets 17/05/1980D 114-112 F J06G1-8Francia34

10 38 AlemaniaBojan Bogdanovic  (YUG) Split Spaladium Arena 03/07/2021 16:00D 86-76 - -1/2Croacia50

Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorMJ# PaisPOR

MINUTOS JUGADOS CLASIFICADOS POR TIEMPO JUGADO Y PORCENTAJE

1 42:20 CanadáBlake Isaac Schilb  (USA) Victoria Victoria Memorial Arena 03/07/2021 13:05V 101-103 - -1/2República Checa94

2 41:36 ItaliaBojan Bogdanovic  (YUG) Turín PalaOlimpico 09/07/2016 21:00V 84-78 - -FINCroacia92

3 40:19 República ChecaRowan Alexander Barrett jr.  (CAN)* Victoria Victoria Memorial Arena 03/07/2021 13:05D 101-103 - -1/2Canadá89

4 40:00 Reino UnidoAndrés Jiménez Fernández (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 23/05/1984 14:30V 102-91 B J04G1-8España100

40:00 GreciaFernando Martín Espina (ESP) Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30V 89-90 A J03PFEspaña100

40:00 Reino UnidoFernando Martín Espina (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 23/05/1984 14:30V 102-91 B J04G1-8España100

40:00 Unión de Repúblicas 
Socialistas Soviéticas

Fernando Martín Espina (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 25/05/1984 19:30D 92-119 B J06G1-8España100

40:00 Reino UnidoJuan Antonio Corbalán Alfocea (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 23/05/1984 14:30V 102-91 B J04G1-8España100

40:00 GreciaJuan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30V 89-90 A J03PFEspaña100

40:00 EspañaNikolaos Georgalis  (USA) Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30D 89-90 A J03PFGrecia100
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Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorMJ# PaisPOR

MINUTOS JUGADOS CLASIFICADOS POR EL PORCENTAJE SOBRE EL TIEMPO TOTAL DEL PARTIDO Y MINUTOS JUGADOS

1 40:00 Reino UnidoAndrés Jiménez Fernández (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 23/05/1984 14:30V 102-91 B J04G1-8España100

40:00 GreciaFernando Martín Espina (ESP) Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30V 89-90 A J03PFEspaña100

40:00 Reino UnidoFernando Martín Espina (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 23/05/1984 14:30V 102-91 B J04G1-8España100

40:00 Unión de Repúblicas 
Socialistas Soviéticas

Fernando Martín Espina (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 25/05/1984 19:30D 92-119 B J06G1-8España100

40:00 Reino UnidoJuan Antonio Corbalán Alfocea (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 23/05/1984 14:30V 102-91 B J04G1-8España100

40:00 GreciaJuan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30V 89-90 A J03PFEspaña100

40:00 EspañaNikolaos Georgalis  (USA) Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30D 89-90 A J03PFGrecia100

40:00 EspañaNikolaos Stravropoulos  (GRE) Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30D 89-90 A J03PFGrecia100

40:00 EspañaPanagiotis Fassoulas  (GRE) Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30D 89-90 A J03PFGrecia100

40:00 EspañaPanagiotis Giannakis  (GRE) Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30D 89-90 A J03PFGrecia100

Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorMAT# Pais

1 3 LíbanoSantiago Aldama Toledo (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

2 2 AngolaGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer 
(ESP)*

Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

2 EspañaJilson Bango  (ANG)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30D 89-81 A J02PFAngola

2 EspañaSilvio De Sousa  (ANG)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30D 89-81 A J02PFAngola

2 LíbanoUsman Garuba Alari (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

2 EspañaYousef Khayat  (LIB)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30D 59-104 A J01PFLíbano

3 1 EspañaBruno Fernando  (ANG)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30D 89-81 A J02PFAngola

1 LíbanoJaime Pradilla Gayán (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

1 EspañaOmari Rasulala Spellman  (USA)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30D 59-104 A J01PFLíbano
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# T2A SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Gr. Pa.Equipo

1 Nikolaos Georgalis  (USA) Reino Unido París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 20/05/1984 14:30 G1-819/-  %19 D 104-106 B J02Grecia

2 Jon Johnson  (GBR) España París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 23/05/1984 14:30 G1-819/27 70 % D 102-91 B J04Reino Unido

3 Georgi Khristov  (BUL) Suecia Heerlen - 02/05/1972 21:30 PF18/-  %18 V 72-92 C J02Bulgaria

Ilia Evtimov  (BUL) Italia Lugano - 10/05/1980 18:15 PF18/-  % D 114-103 E J03Bulgaria

Lieh Chen Tau  (TPE) Austria Bolonia Palacio de los Deportes 19/08/1960 P11-1218/-  % V 107-78 - -Taiwán

4 Hervé Dubuisson  (FRA) Checoslovaquia Ginebra Pista de Vernets 17/05/1980 G1-817/-  %17 D 114-112 F J06Francia

5 František Konvička  (TCH) Sudán Bolonia Palacio de los Deportes 17/08/1960 PF16/-  %16 V 118-46 B J05Checoslovaquia

Hervé Dubuisson  (FRA) España Ginebra Pista de Vernets 14/05/1980 21:15 G1-816/-  % D 100-103 F J03Francia

Jörgen Hansson  (SWE) Austria Heerlen - 04/05/1972 21:00 PF16/-  % V 97-80 C J04Suecia

6 Dan Stockalper  (USA) Grecia Le Mans La Rotonde 15/05/1984 18:00 PF15/-  %15 D 95-77 A J01Suiza

# T2I SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Gr. Pa.Equipo

1 Jon Johnson  (GBR) España París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 23/05/1984 14:30 G1-819/27 70 %27 D 102-91 B J04Reino Unido

2 Dan Stockalper  (USA) España Le Mans La Rotonde 16/05/1984 20:30 PF9/24 37 %24 D 111-78 A J02Suiza

3 Valdis Valters  (URS) España París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 25/05/1984 19:30 G1-813/23 56 %23 V 92-119 B J06Unión de Repúblicas 
Socialistas Soviéticas

4 Guna Ra  (USA) Lituania Kaunas Zalgirio Arena 01/07/2021 19:30 PF13/22 59 %22 D 57-96 A J03Corea del Sur

5 Wayne Donald Brabender Cole (USA) República Federal de 
Alemania

Ginebra Pista de Vernets 12/05/1980 16:30 G1-810/22 45 % V 85-59 F J01España

6 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Grecia Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30 PF13/21 61 %21 V 89-90 A J03España

7 Wayne Donald Brabender Cole (USA) Reino Unido Lucerna Eishalle 08/05/1980 20:30 PF13/20 65 %20 V 125-63 C J03España

8 Nikolaos Georgalis  (USA) España Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30 PF12/20 60 % D 89-90 A J03Grecia

9 Doron Jamchi  (ISR) España París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 21/05/1984 18:30 G1-814/19 73 %19 D 120-97 B J03Israel

Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) República Federal de 
Alemania

París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 20/05/1984 20:30 G1-814/19 73 % V 99-78 B J02España
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# %T2 SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Gr. Pa.Equipo

1 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Francia París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 24/05/1984 15:00 G1-813/13 100 %100 V 102-117 B J05España

2 Giannis Antetokounmpo  (GRE)* República Dominicana El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 03/07/2024 21:00 PF10/10 100 % V 82-110 B J02Grecia

Ivica Zubac  (BIH)* República Dominicana El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 06/07/2024 21:00 1/210/10 100 % V 77-80 - -Croacia

3 Peter John Ramos  (USA) Jordania Caracas Poliedro de Caracas 03/07/2012 17:00 PF9/9 100 % V 52-93 A J02Puerto Rico

Volodymyr Petrovych Tkachenko  (URS) España París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 25/05/1984 19:30 G1-89/9 100 % V 92-119 B J06Unión de Repúblicas 
Socialistas Soviéticas

4 Anderson França Varejao  (BRA) Alemania Split Spaladium Arena 04/07/2021 19:30 FIN7/7 100 % D 75-64 - -Brasil

Danko Brankovic  (CRO)* Eslovenia El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 02/07/2024 21:00 PF7/7 100 % V 92-108 A J01Croacia

Dimitrios Mavroeidis  (GRE) Jordania Caracas Poliedro de Caracas 02/07/2012 13:30 PF7/7 100 % V 107-63 A J01Grecia

George Conditt IV (USA)* Baréin San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

03/07/2024 20:30 PF7/7 100 % V 56-99 B J02Puerto Rico

Nikola Jokic  (SRB)* República Checa Belgrado Belgrado Arena 08/07/2016 21:00 1/27/7 100 % V 96-72 - -Serbia

# T3A SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Gr. Pa.Equipo

1 José Alvarado  (USA)* Italia San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

04/07/2024 20:30 PF7/10 70 %7 V 80-69 B J03Puerto Rico

2 Blake Isaac Schilb  (USA) Canadá Victoria Victoria Memorial Arena 03/07/2021 13:05 1/27/12 58 % V 101-103 - -República Checa

Danilo Andjusic  (SRB) Italia Belgrado Aleksandar Nikolic Hall 04/07/2021 20:30 FIN7/12 58 % D 95-102 - -Serbia

3 Goran Filipovic  (CRO)* Eslovenia El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 02/07/2024 21:00 PF6/7 85 %6 V 92-108 A J01Croacia

4 Achille Polonara  (ITA)* Serbia Belgrado Aleksandar Nikolic Hall 04/07/2021 20:30 FIN6/8 75 % V 95-102 - -Italia

Vitor Alves Benite  (BRA)* México Split Spaladium Arena 03/07/2021 12:30 1/26/8 75 % V 102-74 - -Brasil

5 Behnam Yakhchalidehkordi  (IRI) México Turín PalaOlimpico 05/07/2016 18:00 PF6/9 66 % D 70-75 C J02Irán

Bruno Fitipaldo Rodríguez (URU) República Checa Victoria Victoria Memorial Arena 01/07/2021 19:35 PF6/9 66 % D 80-79 A J03Uruguay

Rowan Art Barret  (CAN) Corea del Sur Atenas Olímpico Techado 16/07/2008 13:00 PF6/9 66 % V 79-77 C J03Canadá

6 Bogdan Bogdanovic  (SRB)* Puerto Rico Belgrado Belgrado Arena 09/07/2016 21:00 FIN6/10 60 % V 108-77 - -Serbia
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# T3I SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Gr. Pa.Equipo

1 Corey Webster  (NZL)* Francia Manila Mall of Asia Arena 06/07/2016 21:00 PF5/15 33 %15 D 59-66 F J03Nueva Zelanda

2 Lukás Palyza  (TCH) Japón Belgrado Belgrado Arena 06/07/2016 21:00 PF6/14 42 %14 V 87-71 B J03República Checa

3 Jeremiah Devonte Hill  (USA)* Brasil Riga Arena Riga 04/07/2024 19:00 PF6/13 46 %13 V 77-74 B J03Camerún

4 Maodo Lo  (GER)* Croacia Split Spaladium Arena 03/07/2021 16:00 1/25/13 38 % V 86-76 - -Alemania

5 Ahmed Haji  (BRN)* Italia San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

02/07/2024 17:30 PF4/13 30 % D 114-53 B J01Baréin

Eric Gordon  (USA)* Líbano Valencia Pabellón Fuente de San Luis 06/07/2024 17:30 1/24/13 30 % V 89-72 - -Bahamas

Pedro Chourio  (VEN) Eslovenia Kaunas Zalgirio Arena 03/07/2021 16:30 1/24/13 30 % D 98-70 - -Venezuela

6 Blake Isaac Schilb  (USA) Canadá Victoria Victoria Memorial Arena 03/07/2021 13:05 1/27/12 58 %12 V 101-103 - -República Checa

Danilo Andjusic  (SRB) Italia Belgrado Aleksandar Nikolic Hall 04/07/2021 20:30 FIN7/12 58 % D 95-102 - -Serbia

7 Buddy Hield  (BAH)* Finlandia Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 17:30 PF6/12 50 % V 85-96 B J01Bahamas

# %T3 SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Gr. Pa.Equipo

1 Arturs Strautins  (LAT)* Georgia Riga Arena Riga 02/07/2024 19:00 PF4/4 100 %100 V 55-83 A J01Letonia

Carlos Alberto Arroyo Bermúdez (PUR) Angola Belgrado Belgrado Arena 05/07/2016 18:00 PF4/4 100 % V 91-81 A J02Puerto Rico

Melvin Ejim  (CAN)* Francia Manila Mall of Asia Arena 10/07/2016 21:00 FIN4/4 100 % D 74-83 - -Canadá

Vasileios Toliopoulos  (GRE)* Eslovenia El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 06/07/2024 17:30 1/24/4 100 % V 96-68 - -Grecia

2 Antonis Fotsis  (GRE) Jordania Caracas Poliedro de Caracas 02/07/2012 13:30 PF3/3 100 % V 107-63 A J01Grecia

Arnas Butkevicius  (LTU)* Eslovenia Kaunas Zalgirio Arena 04/07/2021 19:30 FIN3/3 100 % D 85-96 - -Lituania

Carmelo Lee  (USA) Eslovenia Atenas Olímpico Techado 18/07/2008 15:30 1/43/3 100 % V 70-81 - -Puerto Rico

Danilo Gallinari  (ITA)* Baréin San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

02/07/2024 17:30 PF3/3 100 % V 114-53 B J01Italia

Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Suecia Groninga Martiniplaza 30/06/1988 21:00 PF3/3 100 % V 97-103 B J03España

Mateusz Ponitka  (POL)* Eslovenia Kaunas Zalgirio Arena 01/07/2021 16:30 PF3/3 100 % D 112-77 B J03Polonia
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# TCA SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Gr. Pa.Equipo

1 Nikolaos Georgalis  (USA) Reino Unido París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 20/05/1984 14:30 G1-819/ %19 D 104-106 B J02Grecia

2 Jon Johnson  (GBR) España París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 23/05/1984 14:30 G1-819/27 70% D 102-91 B J04Reino Unido

3 Georgi Khristov  (BUL) Suecia Heerlen - 02/05/1972 21:30 PF18/ %18 V 72-92 C J02Bulgaria

Ilia Evtimov  (BUL) Italia Lugano - 10/05/1980 18:15 PF18/ % D 114-103 E J03Bulgaria

Lieh Chen Tau  (TPE) Austria Bolonia Palacio de los Deportes 19/08/1960 P11-1218/ % V 107-78 - -Taiwán

4 Hervé Dubuisson  (FRA) Checoslovaquia Ginebra Pista de Vernets 17/05/1980 G1-817/ %17 D 114-112 F J06Francia

5 František Konvička  (TCH) Sudán Bolonia Palacio de los Deportes 17/08/1960 PF16/ %16 V 118-46 B J05Checoslovaquia

Hervé Dubuisson  (FRA) España Ginebra Pista de Vernets 14/05/1980 21:15 G1-816/ % D 100-103 F J03Francia

Jörgen Hansson  (SWE) Austria Heerlen - 04/05/1972 21:00 PF16/ % V 97-80 C J04Suecia

6 Dan Stockalper  (USA) Grecia Le Mans La Rotonde 15/05/1984 18:00 PF15/ %15 D 95-77 A J01Suiza

# TCI SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Gr. Pa.Equipo

1 Jon Johnson  (GBR) España París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 23/05/1984 14:30 G1-819/27 70%27 D 102-91 B J04Reino Unido

2 Lester McCalebb  (USA) República Dominicana Caracas Poliedro de Caracas 06/07/2012 17:00 1/414/26 53%26 D 76-86 - -Macedonia del Norte

3 Guna Ra  (USA) Lituania Kaunas Zalgirio Arena 01/07/2021 19:30 PF13/25 52%25 D 57-96 A J03Corea del Sur

4 Luka Doncic  (SLO)* Nueva Zelanda El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 04/07/2024 17:30 PF9/25 36% V 78-104 A J03Eslovenia

5 Dan Stockalper  (USA) España Le Mans La Rotonde 16/05/1984 20:30 PF9/24 37%24 D 111-78 A J02Suiza

6 Luka Doncic  (SLO)* Lituania Kaunas Zalgirio Arena 04/07/2021 19:30 FIN13/23 56%23 V 85-96 - -Eslovenia

Valdis Valters  (URS) España París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 25/05/1984 19:30 G1-813/23 56% V 92-119 B J06Unión de Repúblicas 
Socialistas Soviéticas

7 Bojan Bogdanovic  (YUG) Italia Turín PalaOlimpico 05/07/2016 21:00 PF9/23 39% D 67-60 D J02Croacia

8 Luka Doncic  (SLO)* Croacia El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 02/07/2024 21:00 PF8/23 34% D 92-108 A J01Eslovenia

9 Dirk Werner Nowitzki  (FRG) Nueva Zelanda Atenas Olímpico Techado 16/07/2008 19:30 PF14/22 63%22 V 89-71 D J03Alemania
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# %TC SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Gr. Pa.Equipo

1 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Francia París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 24/05/1984 15:00 G1-813/13100 V 102-117 B J05España

2 Giannis Antetokounmpo  (GRE)* República Dominicana El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 03/07/2024 21:00 PF11/11 V 82-110 B J02Grecia

3 Ivica Zubac  (BIH)* República Dominicana El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 06/07/2024 21:00 1/210/10 V 77-80 - -Croacia

4 Peter John Ramos  (USA) Jordania Caracas Poliedro de Caracas 03/07/2012 17:00 PF9/9 V 52-93 A J02Puerto Rico

Volodymyr Petrovych Tkachenko  (URS) España París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 25/05/1984 19:30 G1-89/9 V 92-119 B J06Unión de Repúblicas 
Socialistas Soviéticas

5 Danko Brankovic  (CRO)* Eslovenia El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 02/07/2024 21:00 PF7/7 V 92-108 A J01Croacia

Dimitrios Mavroeidis  (GRE) Jordania Caracas Poliedro de Caracas 02/07/2012 13:30 PF7/7 V 107-63 A J01Grecia

Vitaly Valeryevich Fridzon  (URS) Angola Caracas Poliedro de Caracas 06/07/2012 11:00 1/47/7 V 80-65 - -Rusia

6 Andre Gustavson  (FIN)* España Valencia Pabellón Fuente de San Luis 06/07/2024 20:30 1/26/6 D 74-81 - -Finlandia

Georgios Papagiannis  (GRE)* Turquía Victoria Victoria Memorial Arena 03/07/2021 16:35 1/26/6 V 63-81 - -Grecia

# TLA SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Gr. Pa.Equipo

1 Dirk Werner Nowitzki  (FRG) Croacia Atenas Olímpico Techado 19/07/2008 19:00 1/219/21 90 %19 D 70-76 - -Alemania

2 Renzo Vecchiato  (ITA) España Ginebra Pista de Vernets 16/05/1980 21:15 G1-818/19 94 %18 V 93-79 F J05Italia

3 Detlef Schrempf  (FRG) Italia Zaragoza Palacio de Deportes El Huevo 03/07/1992 19:00 G1-817/18 94 %17 V 91-109 E J04Alemania

4 Janusz Wiktor Wichowski  (POL) Grecia Bolonia Palacio de los Deportes 15/08/1960 PF17/20 85 % V 77-76 D J03Polonia

5 Wayne Donald Brabender Cole (USA) Francia Ginebra Pista de Vernets 14/05/1980 21:15 G1-816/20 80 %16 V 100-103 F J03España

6 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Checoslovaquia Ginebra Pista de Vernets 13/05/1980 18:00 G1-816/25 64 % D 68-70 F J02España

7 Drazen Petrović  (YUG) Lituania Zaragoza Palacio de Deportes El Huevo 29/06/1992 21:00 G1-815/17 88 %15 D 89-99 E J01Croacia

8 Luka Doncic  (SLO)* Nueva Zelanda El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 04/07/2024 17:30 PF15/18 83 % V 78-104 A J03Eslovenia

Radivoje Korać  (YUG) Reino Unido Bolonia Palacio de los Deportes 15/08/1960 PF15/18 83 % V 90-38 C J02Yugoslavia

9 Mieczyslaw Edwin Lopatka  (POL) Francia Ámsterdam Sala Apolo 07/05/1972 14:00 PF15/20 75 % D 79-83 E J01Polonia
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# TLI SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Gr. Pa.Equipo

1 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Checoslovaquia Ginebra Pista de Vernets 13/05/1980 18:00 G1-816/25 64 %25 D 68-70 F J02España

2 Janusz Wiktor Wichowski  (POL) Bélgica Bolonia Palacio de los Deportes 20/08/1960 P5-614/24 58 %24 V 58-68 - -Polonia

3 Jean Pierre Voisin  (SUI) Australia Bolonia Palacio de los Deportes 14/08/1960 PF13/23 56 %23 V 64-68 D J02Suiza

4 Dirk Werner Nowitzki  (FRG) Croacia Atenas Olímpico Techado 19/07/2008 19:00 1/219/21 90 %21 D 70-76 - -Alemania

5 Janusz Wiktor Wichowski  (POL) Grecia Bolonia Palacio de los Deportes 15/08/1960 PF17/20 85 %20 V 77-76 D J03Polonia

6 Wayne Donald Brabender Cole (USA) Francia Ginebra Pista de Vernets 14/05/1980 21:15 G1-816/20 80 % V 100-103 F J03España

7 Mieczyslaw Edwin Lopatka  (POL) Francia Ámsterdam Sala Apolo 07/05/1972 14:00 PF15/20 75 % D 79-83 E J01Polonia

8 Antonis Christeas  (GRE) Polonia Bolonia Palacio de los Deportes 15/08/1960 PF9/20 45 % D 77-76 D J03Grecia

Frank Kales  (NED) Reino Unido Ginebra Palacio de Invierno 06/06/1964 13:00 PF9/20 45 % D 63-84 B J03Países Bajos

9 Renzo Vecchiato  (ITA) España Ginebra Pista de Vernets 16/05/1980 21:15 G1-818/19 94 %19 V 93-79 F J05Italia

# %TL SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Gr. Pa.Equipo

1 Hervé Dubuisson  (FRA) Suecia París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 21/05/1984 20:30 G1-814/14 100 %100 V 110-97 B J03Francia

2 Bojan Bogdanovic  (YUG) Túnez Turín PalaOlimpico 06/07/2016 21:00 PF12/12 100 % V 72-52 D J03Croacia

Jozsef Prieszol  (HUN) Suiza Ginebra Palacio de Invierno 08/06/1964 13:00 PF12/12 100 % V 50-80 A J05Hungría

3 Nikolaos Georgalis  (USA) Francia París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 25/05/1984 17:30 G1-811/11 100 % V 96-103 B J06Grecia

Sani Becirovic  (YUG) Canadá Atenas Olímpico Techado 15/07/2008 13:00 PF11/11 100 % V 86-70 C J02Eslovenia

4 Danilo Gallinari  (ITA)* Lituania San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

06/07/2024 16:00 1/210/10 100 % D 64-88 - -Italia

Wayne Donald Brabender Cole (USA) Suecia Ámsterdam Sala Apolo 12/05/1972 14:00 PF10/10 100 % V 93-77 E J05España

xxx Petrili  (SUR) España Bolonia Palacio de los Deportes 16/08/1960 PF10/10 100 % D 77-54 B J04Surinam

5 Abraham Hoffmann  (ISR) Yugoslavia Bolonia Palacio de los Deportes 19/08/1960 16:30 SF9/9 100 % D 61-62 B J02Israel

Antonello Riva  (ITA) Finlandia Arnhem - 28/06/1988 21:00 PF9/9 100 % V 109-76 C J01Italia
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Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorRED# PaisRED+REO

1 18 Corea del SurJack Michael Martínez Ramírez (DOM) Caracas Poliedro de Caracas 03/07/2012 11:00V 85-95 C J02PFRepública Dominicana18 + 7

2 15 CanadáOndrej Balvín  (CZE) Victoria Victoria Memorial Arena 03/07/2021 13:05V 101-103 - -1/2República Checa15 + 4

3 13 CroaciaDirk Werner Nowitzki  (FRG) Atenas Olímpico Techado 19/07/2008 19:00D 70-76 - -1/2Alemania13 + 0

4 12 TurquíaGeorgios Papagiannis  (GRE)* Victoria Victoria Memorial Arena 03/07/2021 16:35V 63-81 - -1/2Grecia12 + 1

12 AngolaOmari Rasulala Spellman  (USA)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 04/07/2024 17:30V 70-74 A J03PFLíbano12 + 1

12 Puerto RicoHarding Nana  (CMR) Atenas Olímpico Techado 15/07/2008 19:30D 72-81 D J02PFCamerún12 + 2

5 11 CroaciaLuka Doncic  (SLO)* El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 02/07/2024 21:00D 92-108 A J01PFEslovenia11 + 0

11 Puerto RicoChristopher Zane Kaman  (USA) Atenas Olímpico Techado 20/07/2008 19:30V 82-96 - -3-4Alemania11 + 1

11 Corea del SurJonas Valanciunas  (LTU) Kaunas Zalgirio Arena 01/07/2021 19:30V 57-96 A J03PFLituania11 + 2

11 BrasilChristopher Zane Kaman  (USA) Atenas Olímpico Techado 18/07/2008 19:30V 78-65 - -1/4Alemania11 + 3

Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorREO# PaisRED+REO

1 8 IrlandaJuan Antonio Morales Abrisqueta (ESP) Groninga Martiniplaza 29/06/1988 21:00V 118-62 B J02PFEspaña0 + 8

8 GreciaFernando Martín Espina (ESP) Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30V 89-90 A J03PFEspaña2 + 8

8 FranciaIsaac Mana Mei Langi Finau Fotu  (NZL) Manila Mall of Asia Arena 06/07/2016 21:00D 59-66 F J03PFNueva Zelanda2 + 8

2 7 TúnezPavle Marcinkovic  (YUG) Split Spaladium Arena 01/07/2021 20:00V 75-70 B J03PFCroacia0 + 7

7 Corea del SurJack Michael Martínez Ramírez (DOM) Caracas Poliedro de Caracas 03/07/2012 11:00V 85-95 C J02PFRepública Dominicana18 + 7

7 AlemaniaFabián Jaimes  (MEX)* Split Spaladium Arena 29/06/2021 16:30D 82-76 A J01PFMéxico2 + 7

7 FranciaJeth Troy Rosario  (PHI) Manila Mall of Asia Arena 05/07/2016 21:00D 93-84 F J01PFFilipinas2 + 7

7 República Federal de 
Alemania

Fernando Martín Espina (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-
Bercy

20/05/1984 20:30V 99-78 B J02G1-8España3 + 7

7 BaréinArnaldo Toro Barea (PUR)* San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

03/07/2024 20:30V 56-99 B J02PFPuerto Rico5 + 7

7 Corea del SurLevon Maxwell Simon Kendall  (CAN) Atenas Olímpico Techado 16/07/2008 13:00V 79-77 C J03PFCanadá7 + 7
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Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorRET# PaisRED+REO

1 25 Corea del SurJack Michael Martínez Ramírez (DOM) Caracas Poliedro de Caracas 03/07/2012 11:00V 85-95 C J02PFRepública Dominicana18 + 7

2 19 CanadáOndrej Balvín  (CZE) Victoria Victoria Memorial Arena 03/07/2021 13:05V 101-103 - -1/2República Checa15 + 4

3 16 Nueva ZelandaIvica Zubac  (BIH)* El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 03/07/2024 17:30D 86-90 A J02PFCroacia10 + 6

4 15 Macedonia del NorteAlfred Joel Horford Reynoso (DOM) Caracas Poliedro de Caracas 06/07/2012 17:00V 76-86 - -1/4República Dominicana8 + 7

15 GreciaAndrés Jiménez Fernández (ESP) Róterdam Ahoy 08/07/1988 21:00V 91-84 B J04G1-8España8 + 7

5 15 AlemaniaGustavo Alfonso Ayón Aguirre (MEX) Split Spaladium Arena 29/06/2021 16:30D 82-76 A J01PFMéxico9 + 6

6 15 LíbanoDeandre Ayton  (BAH)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 06/07/2024 17:30V 89-72 - -1/2Bahamas11 + 4

7 14 Corea del SurLevon Maxwell Simon Kendall  (CAN) Atenas Olímpico Techado 16/07/2008 13:00V 79-77 C J03PFCanadá7 + 7

8 14 RusiaIkechukwu Somtochukwu Diogu  (USA) Caracas Poliedro de Caracas 07/07/2012 17:00D 77-85 - -1/2Nigeria9 + 5

9 14 CamerúnNikola Vucevic  (SUI)* Riga Arena Riga 03/07/2024 15:30V 70-66 B J02PFMontenegro10 + 4

Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorASI# Pais

1 16 ItaliaGary Browne Ramírez (PUR) Belgrado Aleksandar Nikolic Hall 01/07/2021 16:30D 90-83 B J01PFPuerto Rico

2 13 LituaniaLuka Doncic  (SLO)* Kaunas Zalgirio Arena 04/07/2021 19:30V 85-96 - -FINEslovenia

13 VenezuelaLuka Doncic  (SLO)* Kaunas Zalgirio Arena 03/07/2021 16:30V 98-70 - -1/2Eslovenia

3 12 LituaniaPaul Michael Stoll  (USA)* San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

02/07/2024 20:30D 84-96 A J01PFMéxico

12 ItaliaTremont Waters  (USA)* San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

04/07/2024 20:30V 80-69 B J03PFPuerto Rico

4 11 Países BajosFerrán Martínez Garriga (ESP) Groninga Martiniplaza 01/07/1988 21:00V 68-94 B J04PFEspaña

11 Nueva ZelandaLester McCalebb  (USA) Caracas Poliedro de Caracas 03/07/2012 13:30V 84-62 D J02PFMacedonia del Norte

11 AngolaLorenzo D'Ontez Brown  (USA)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

11 CroaciaNicholas William Calathes  (USA)* El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 07/07/2024 21:00V 69-80 - -FINGrecia

11 EsloveniaNicholas William Calathes  (USA)* El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 06/07/2024 17:30V 96-68 - -1/2Grecia
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Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorBR# Pais

1 6 IsraelJuan Antonio Corbalán Alfocea (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 21/05/1984 18:30V 120-97 B J03G1-8España

6 RusiaPaul Michael Stoll  (USA)* Split Spaladium Arena 30/06/2021 16:30V 72-64 A J02PFMéxico

2 5 Puerto RicoEdgaras Ulanovas  (LTU)* San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

07/07/2024 18:00D - - -FINLituania

5 ItaliaGary Browne Ramírez (PUR) Belgrado Aleksandar Nikolic Hall 01/07/2021 16:30D 90-83 B J01PFPuerto Rico

5 Reino UnidoIgnacio Solozábal Igartua (ESP) Groninga Martiniplaza 28/06/1988 21:00V 98-64 B J01PFEspaña

5 GreciaJan Vesely  (CZE) Victoria Victoria Memorial Arena 04/07/2021 16:05V 97-72 - -FINRepública Checa

5 GreciaJosé Aleksándrovich Biriukov 
Aguirrebaguira (URS)

Róterdam Ahoy 08/07/1988 21:00V 91-84 B J04G1-8España

5 AngolaLuka Doncic  (SLO)* Kaunas Zalgirio Arena 30/06/2021 16:30V 68-118 B J02PFEslovenia

5 VenezuelaMartynas Pocius  (URS) Caracas Poliedro de Caracas 03/07/2012 19:30V 82-100 B J02PFLituania

3 4 TúnezAlex Ribeiro Garcia  (BRA) Split Spaladium Arena 29/06/2021 20:00V 57-83 B J01PFBrasil

Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorBP# Pais

1 10 GreciaLuka Doncic  (SLO)* El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 06/07/2024 17:30D 96-68 - -1/2Eslovenia

2 7 RusiaAl-Farouq Ajiede Aminu  (NGR) Caracas Poliedro de Caracas 07/07/2012 17:00D 77-85 - -1/2Nigeria

7 SerbiaCarlos Edilson Alcantara Morais  (ANG) Belgrado Belgrado Arena 06/07/2016 18:00D 60-83 A J03PFAngola

7 FranciaCory Ephraim Joseph  (CAN) Manila Mall of Asia Arena 10/07/2016 21:00D 74-83 - -FINCanadá

7 ItaliaFrancisco Cruz  (MEX)* Turín PalaOlimpico 08/07/2016 21:00D 79-54 - -1/2México

7 GreciaMohammad Jamshidijafarabadi  (IRI) Turín PalaOlimpico 04/07/2016 18:00D 78-53 C J01PFIrán

7 Macedonia del NorteTai Webster  (NZL) Caracas Poliedro de Caracas 03/07/2012 13:30D 84-62 D J02PFNueva Zelanda

3 6 ItaliaAndrés Jiménez Fernández (ESP) Róterdam Ahoy 05/07/1988 21:00D 90-91 B J03G1-8España

6 GreciaAndrew Wiggins  (CAN) Victoria Victoria Memorial Arena 29/06/2021 16:05V 91-97 A J01PFCanadá

6 BrasilBojan Bogdanovic  (YUG) Split Spaladium Arena 30/06/2021 20:00D 94-67 B J02PFCroacia
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Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorTaF# Pais

1 6 FranciaFernando Manuel Romay Pereiro (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-
Bercy

24/05/1984 15:00V 102-117 B J05G1-8España

2 5 República DominicanaAl-Farouq Ajiede Aminu  (NGR) Caracas Poliedro de Caracas 08/07/2012 19:30V 88-73 - -3-4Nigeria

5 CanadáMaurice Daly Ndour  (SEN) Manila Mall of Asia Arena 06/07/2016 18:30D 58-55 E J02PFSenegal

5 CanadáOndrej Balvín  (CZE) Victoria Victoria Memorial Arena 03/07/2021 13:05V 101-103 - -1/2República Checa

3 4 República Federal de AlemaniaFernando Manuel Romay Pereiro (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-
Bercy

20/05/1984 20:30V 99-78 B J02G1-8España

4 República Popular ChinaGeorgios Papagiannis  (GRE)* Victoria Victoria Memorial Arena 01/07/2021 16:05V 80-105 A J03PFGrecia

4 CanadáRadoslav Nesterovic  (YUG) Atenas Olímpico Techado 15/07/2008 13:00V 86-70 C J02PFEslovenia

4 3 EsloveniaAleksander Roman Balcerowski  (POL)* Kaunas Zalgirio Arena 01/07/2021 16:30D 112-77 B J03PFPolonia

3 República DominicanaAnas Osama Mahmoud  (EGY)* El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 02/07/2024 17:30D 77-90 B J01PFEgipto

3 FilipinasÁngel Thomas Nuñez Castillo (DOM)* Belgrado Aleksandar Nikolic Hall 01/07/2021 20:30V 67-94 A J03PFRepública Dominicana

Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorTaC# Pais

1 1 AngolaDarío Brizuela Arrieta (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

1 AngolaLorenzo D'Ontez Brown  (USA)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

1 LíbanoUsman Garuba Alari (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

1 LíbanoXabier López-Arostegui Eskauriaza (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

2 0 AngolaAlberto Díaz Ortiz (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

0 LíbanoAlberto Díaz Ortiz (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

0 LíbanoDarío Brizuela Arrieta (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

0 AngolaGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer 
(ESP)*

Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

0 LíbanoGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer 
(ESP)*

Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

0 AngolaJaime Pradilla Gayán (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña
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Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugador+/-# Pais

1 45 BaréinDavon Reed  (USA)* San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

03/07/2024 20:30V 56-99 B J02PFPuerto Rico

2 42 Puerto RicoNikola Kalinic  (YUG) Belgrado Belgrado Arena 09/07/2016 21:00V 108-77 - -FINSerbia

3 39 BaréinNicolò Mannion  (ITA)* San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

02/07/2024 17:30V 114-53 B J01PFItalia

4 38 Puerto RicoNikola Jokic  (SRB)* Belgrado Belgrado Arena 09/07/2016 21:00V 108-77 - -FINSerbia

5 37 Puerto RicoBogdan Bogdanovic  (SRB)* Belgrado Belgrado Arena 09/07/2016 21:00V 108-77 - -FINSerbia

6 34 EgiptoAndrés Rafael Feliz Sarita (DOM)* El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 02/07/2024 17:30V 77-90 B J01PFRepública Dominicana

7 32 BaréinChristopher Ortiz  (USA)* San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

03/07/2024 20:30V 56-99 B J02PFPuerto Rico

32 BaréinStefano Tonut  (ITA)* San Juan Coliseum Jose Miguel Agrelot “El 
Choli”

02/07/2024 17:30V 114-53 B J01PFItalia

8 31 AngolaEdo Muric  (SLO)* Kaunas Zalgirio Arena 30/06/2021 16:30V 68-118 B J02PFEslovenia

31 EsloveniaGiannis Antetokounmpo  (GRE)* El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 06/07/2024 17:30V 96-68 - -1/2Grecia

Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorFPR# Pais

1 6 AngolaGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer 
(ESP)*

Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

2 5 AngolaDarío Brizuela Arrieta (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

3 4 LíbanoGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer 
(ESP)*

Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

4 AngolaLorenzo D'Ontez Brown  (USA)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

4 AngolaUsman Garuba Alari (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

4 3 AngolaSantiago Aldama Toledo (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

5 2 AngolaAlberto Díaz Ortiz (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

2 LíbanoJaime Pradilla Gayán (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

2 LíbanoRodolfo Fernández Farrés (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

2 LíbanoSantiago Aldama Toledo (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña
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Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorEFI# Pais

1 44 EspañaJon Johnson  (GBR) París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 23/05/1984 14:30D 102-91 B J04G1-8Reino Unido

2 43 Nueva ZelandaIvica Zubac  (BIH)* El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 03/07/2024 17:30D 86-90 A J02PFCroacia

3 42 LituaniaLuka Doncic  (SLO)* Kaunas Zalgirio Arena 04/07/2021 19:30V 85-96 - -FINEslovenia

4 38 IsraelFernando Martín Espina (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 21/05/1984 18:30V 120-97 B J03G1-8España

5 37 Nueva ZelandaDirk Werner Nowitzki  (FRG) Atenas Olímpico Techado 16/07/2008 19:30V 89-71 D J03PFAlemania

37 República DominicanaIvica Zubac  (BIH)* El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 06/07/2024 21:00V 77-80 - -1/2Croacia

37 Nueva ZelandaLuka Doncic  (SLO)* El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 04/07/2024 17:30V 78-104 A J03PFEslovenia

6 36 LíbanoDeandre Ayton  (BAH)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 06/07/2024 17:30V 89-72 - -1/2Bahamas

36 CroaciaDirk Werner Nowitzki  (FRG) Atenas Olímpico Techado 19/07/2008 19:00D 70-76 - -1/2Alemania

7 35 FilipinasAlexander Mamukelashvili  (GEO)* Riga Arena Riga 04/07/2024 15:30V 94-96 A J03PFGeorgia

EFI = (Puntos + Rebotes + Asistencias + Robos + Tapones) - (Tiros de Campo Fallados + Tiros Libres Fallados + Pérdidas + Faltas Realizadas)

Par.Gr.RondaHoraFechaPabellónCiudadResultadoRivalNombre jugadorVAL# Pais

1 33 AngolaGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer 
(ESP)*

Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

2 31 AngolaSantiago Aldama Toledo (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

3 24 LíbanoSantiago Aldama Toledo (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

24 LíbanoUsman Garuba Alari (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

4 21 LíbanoJaime Pradilla Gayán (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

5 15 LíbanoGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer 
(ESP)*

Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

15 LíbanoLorenzo D'Ontez Brown  (USA)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

6 14 AngolaLorenzo D'Ontez Brown  (USA)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 A J02PFEspaña

7 11 LíbanoAlberto Díaz Ortiz (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

11 LíbanoRodolfo Fernández Farrés (ESP)* Valencia Pabellón Fuente de San Luis 02/07/2024 20:30V 59-104 A J01PFEspaña

VAL = (Puntos + Rebotes + Asistencias + Robos + Tapones + Faltas Recibidas) - (Tiros de Campo Fallados + Tiros Libres Fallados + Tapones Recibidos + Pérdidas + Faltas Realizadas)
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